
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,smlouva")

1 SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupení:
Bankovní ústav:
ČÍSĹQ účtu:

Osoby oprávněné

Osoby oprávněné

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín
710 09 221
CZ71009221
MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D. - ředitelka
Česká národní banka a.s.
31522661/0710

jednat ve věcech smluvních: MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D,
Tel.: 577006711
E-mail: khs@khszlin.cz

jednat ve věcech technických: Ing. Ján Horký
Tel.: 577006719
E-mail: ian.hoE!Sy@khsz|in.cz

Ing. Michal Možíšek
Tel.: 577006719
E-mail: michal.mozisek@khszlin.cz

(Dále jen ,,Objednatel")

Zhotovitel:
Sídlo
Zapsán v obchodním
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné

Pozemní stavitelství Zlín a.s.
Kúty 3967, 760 01 Zlín

rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 854,
46900918
CZ46900918
Česká spořitelna, as.
1400078389/0800

jednat ve věcech smluvních: Ing. jindřich Ešler, obchodní ředitel
Tel.: 577 638 201
E-mail: o.h.chodni@pstzlin.cz;
Ing. Stanislav Sigmund, výrobni ředitel
Tel.:
E-mail: .s,t.an.is,|av.siqmL|nd@pstzlin.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Stanislav Sigmund, výrobni ředitel
Tel.:
E-mail: Stanis!ay.$iqmund@pstzlin.cz

(dále jen ,,Zhotovitel")

1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízeni ve.řejné zakázky s názvem ,,Zateplení a
rekonstrukce budovy Č.26 KHS Zlín l ředitelství KNTB a.s. (opakované zadání}", podle zákona č.
134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek (dále jen ,,zákon" či ,,ZZVZ"), v rámci kterého byla nabídka
zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější. Tato smlouva je uzavřena společně se smlouvou o dílo,
kterou Zhotovitel uzavřel s Krajskou nemocnicí T. Bati, a. s. (Dále jen ,,KNTB"), která je společně
s Objednatelem spoluvlastníkem objektu, jehož stavební úpravy jsou předmětem provádění dle
této smlouvy (dále jen ,,sesterská" smlouva). Pokud u této ,,sesterské" smlouvy dojde k
prodloužení lhůty pro dokončeni díla, odstoupení od smlouvy či jiným podstatným změnám

1



Název stavby

Stavební povolení

Místo stavby

Projektová dokumentace

Koordinátor BOZP Objednatele

Technický dozor (TDI)

Hlavní stavbyvedoucí Zhotovitele

4 PŘEDMĚT DÍLA

: ,,Zatepleni a rekonstrukce budovy č. 26"

: Sp,zn.: MMZL-SÚ-007100/2021/Dv, č.j.: MMZL 025311/2021

: Budova č. 26 v rámci areálu Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně,
Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín. Parcela č. 610/1, k.ú. Zlín Příluky

: ,,ZATEPLENÍ A REKONSTRUKCE BUDOVY č. 26 - KHS Zlín l
ředitektví KNTB, a.s."
vypracovaná spdečnosti PROjEKTinvest, s.r.o., se sídlem: nám. T. G.
Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČO: 64510476

: Martin Trtek, tel. e-mail:trtek@safetypro.cz

: Martin Trtek, tel. e-mail:trtek@safetypro.cz

: Jaroslav Rako, tel. 6 , e-mail: jaroslav.rako@pstzlin.cz

4.1 Rozsah předmětu díla
4.1.1 Předmětem díla je zhotovení stavby (dále také předmět plnění, dílo či stavba). Zhotovením stavby

se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedeni všech stavebních a montážních prací a
konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení
díla, dále provedeni všech činností souvisejÍcÍch s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž
provedeni je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařIzenI staveniště, bezpečnostní opatření
apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.

4.1.2 Zhotovením díla se rozumí zatepleni budovy č. 26 v rámci areálu Krajské nemocnice T. Bati
ve Zlíně a provedení dalších prací dle části shora uvedené projektové dokumentace s
názvem ,,ZATEPLENÍ A REKONSTRUKCE BUDOVY č. 26 - KHS Zlín l ředitelství KNTB,
a.s.", a to části která odpovídá podílu Objednatele. Podíl Objednatele je vymezen v
projektově dokumentaci i položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

4,1.3 Součástí zhotovení díla je i vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a geometrické
zaměření dokončeného díla.

4,1,4 Vedle všech definovaných činnosti patří do zhotovení stavby i následujkí práce a činnosti:
4.1.4.1 zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušeni během

výstavby a zpětné protokolárnI předání jejich správcům. Před započetím výkopových
prací je bezpodmínečně nutné nechat provést vytýčení všech křižujÍcÍch i souběžných
inženýrských sÍtÍ. Vytyčenou polohu je nutné ověřovat sondami a teprve na základě
těchto informaci eventuálně zpřesňovat polohu tras pokládaného vedeni,

4.1.4.2 veškeré práce a dodávky souvĹsejÍcÍ s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a
majetku (zejména chodců, vozidel či jiných účastníků provozu v místech dotčených
stavbou),

4.1.4.3 ostraha stavby a staveniště, zajištěni bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
4.1.4.4 projednáni a zajištění případného zvláštního užívání komunikaci a veřejných ploch

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
4.1.4.5 zajištěni dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťováni a

následné odstraněni,
4.1.4.6 zajištěni a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN nebo předepsaných projektovou

dokumentaci (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně
pořízeni protokolů),

4.1.4.7 zajištění atestů a dokladů (j požadovaných vlastnostech výrobků do předání a převzetí
díla (dle zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášeni o shodě) a revizí veškerých elektrických
zařízeni s případným odstraněním uvedených závad,

3



4.4 Předáni příslušné dokumentace
4,4.1 Objednatel předal Zhotoviteli přís|ušnou dokumentaci v elektronické podobě v rámci zadávacího

řIzeni, na jehož základě je sjednána tato smlouva.

5 TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ

5.1 Termín zaháienÍ stavebních prací
5.1.1 Termínem zahájeni stavebních prací se rozumí den, v němž dojde k protokolárrúmu předání a

převzetí staveniště mezi Objednatelem a Zhotovitelem. Obě smluvní strany se dohodly, že
zahájeni stavebních prací proběhne ve lhůtě do 30 dnů ode dne nabyti účinnosti smlouvy,

5.1.2 Nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu zahájení stavebních prací je Zhotovitele povinen
zahájit fyzické prováděni stavebních prací. Pokud tak neučiní ani do 10 pracovních dnů od
terminu zahájení stavebních prací, má Objednatel právo od smlouvy okamžitě odstoupit.

5.2 Lhůta pro dokončeni díla
5.2.1 Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na díle ve lhůtě pro dokončení díla, a to

nejpozději do 240 kalendářních dnů od terminu zahájení stavebních prací.
5.2.2 Lhůta pro dokončeni díla závisí na řádném a včasném splněni součinností Objednatele

dohodnutých touto smlouvou. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím dohodnutých
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě,
prodlužuje se lhůta pro dokončeni díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v plněni jeho
součinností; pro vyloučení pochybností se má za to, že dohoda smluvnkh stran dle předchozí
věty nemůže vést k prodloužení lhůty o dobu delší, než kolik činilo prodlení Objednatele
s plněním jeho součinnosti. O tomto prodbužení lhůty pro dokončení díla bude uzavřen písemný
dodatek ke smlouvě.

5.2.3 Prodlení Zhotovitele proti sjednané lhůtě pro dokončení díla delší jak 45 kalendářních dnů se
považuje za podstatné porušeni smlouvy, kdy Objednatel má právo okamžitě od smlouvy
odstoupit (ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně
Objednatele).

5.2.4 Dokončením se rozumí den, ve kterém dojde k podpisu protokolu o předání a převzetí díla,

5.3 Harmonogram prováděni díla
5.3.1 Zhotovitel předložil harmonogram prováděni prací v podrobnostech na týdny realizace. Součástí

harmonogramu provádění prací je i finanční harmonogram, tedy dokument, ze kterého je patrný
postup stavebních prací vyjádřený jejich finanční hodnotou v čase, s uvedením finanční hodnoty
provedených stavebních prací, v podrobnostech na měsíce realizace.

5.3.2 Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s harmonogramem, který je
přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

5.3.3 Zhotovitel je povinen průběžně harmonogram aktualizovat, a to podle skutečně provedených
prací. Aktualizovaný harmonogram předloží Zhotovitel na vyžádání Objednateli na kontrolnIch
dnech stavby.

5.4 Podmínky pro změnu sjednaných lhůt
5.4.1 Prodlouženi lhůty pro dokončení díla je možné jen v důsledku objektivně nepředvídatelných

okolnosti, které nemají svůj původ v činnosti Zhotovitele.
5.4.2 O případném prodloužení lhůty pro dokončenl díla musí být sjednán písemný dodatek ke

smlouvě, jinak je neplatné,
5.4.3 Vícepráce, jejichž celkový finanční objem nepřesáhne 1 % z hodnoty ceny sjednané dle smlouvy

(bez DPH), nemají vliv na lhůtu pro dokončení díla a předmět plnění bude dokončen ve sjednané
lhůtě pro dokončení díla. V odůvodněných případech se však mohou smluvní strany dohodnout
jinak, tj. zejména v případě, pokud se Zhotovitel o vícepracích nedozví v dostatečném časovém
předstihu před uplynutím lhůty pro dokončení díla nebo v případě, pokud dodržení původní lhůty
pro dokončeni díla prokazatelně neumožní technologický postup prací.

5.4.4 Vícepráce, jejichž celkový finanční objem přesáhne 1 % z hodnoty ceny sjednané dle smlouvy
(bez DPH), mohou mít vliv na lhůtu pro dokončení díla, v takovém případě, bude-li to pro řádné
dokončeni díla nezbytné, se obě smluvní strany dohodnou na přiměřeném prodlouženi lhůty pro

5



6.4.1.3 pokud Objednatel bude požadovat provedení dodatečných dodávek nebo stavebních
prací, které nebyly sjednány v původním předmětu díla,

6.4.1,4 pokud Objednatel bude požadovat jinou kvalitu dodávek či stavebních prací, než tu,
která je určena projektovou dokumentací či soupisem stavebních prací, dodávek a
služeb.

6.5 Způsob sjednání změn'y ceny (změnový list)
6.5.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny za dílo, je Zhotovitel

povinen sestavit změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny ceny
za dílo, provést výpočet návrhu změny ceny za dílo a předložit jej Objednateli k odsouhlaserú.

6.5.2 Objednatel je povinen se vyjádřit k návrhu změnového listu nejpozději do 5 pracovních dnů ode
dne jeho obdrženi. Pokud se Objednatel ve stanovené lhůtě nevyjádří, jde o nepo$kytnutl
součinnosti.

6.5.3 Změna ceny za dílo je možná pouze v případě, kdy Objednatel písemně odsouhlasí změnový list
a teprve poté, když proběhnou úkony Objednatele stanovené ZZVZ pro změnu závazků ze
smlouvy a bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

6.6 Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazováni
6.6.1 Vyskytnou-li se při provádění díla dodatečné nebo nepředvídané dodávky či stavebních prací

(vícepráce) nebo méněpráce v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 až 7 ZZVZ (tedy
nepodstatná změna závazku), je Zhotovitel povinen vypracovat změnový list, v němž uvede
přesný popis vIceprad a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový
list předložit Objednateli k odsouhlasenL Součásti změnového listu musí být i popis příčin, které
vyvolaly potřebu vicepraci nebo méněprací.

6.6.2 Zhotovitel je povinen stanovit cenu vIcepracI nejvýše podle hodnot jednotkových cen uvedených
v položkovém rozpočtu.

6.6.3 Pokud vícepráce v položkovém rozpočtu obsaženy nejsou, budou jednotlivé položky oceněny
maximálně jednotkovými cenami cenové soustavy použité pro sestaveni položkového rozpočtu, a
to v aktuální cenové úrovni pro období realizace víceprací. Jednotková cena u každé takové
položky víceprací bude dále snížena o tolik procent, o kolik byla nižší sjednaná cena za dílo
nabídnutá Zhotovitelem v zadávacím řízení oproti předpokládané hodnotě veřejné zakázky, jak ji
Objednatel uvedl v zadávací dokumentaci. V případě, že celková cena díla nabídnutá
Zhotovitelem byla stejná nebo vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, pak budou
jednotlivé položky oceněny maximálně v cenách použité cenové soustavy v aktuálni cenové
úrovni období realizace díla. Pokud položky víceprací nejsou obsaženy ani v položkových
rozpočtech a ani v užité cenové soustavě, bude jejich cena stanovena nejvýše podle teoretických
jednolkových cen stanovených autorským dozorem dle cen v čase a místě obvyklých a tyto
budou dále projednány na kontrolnIm dnu stavby. V odůvodněných případech se smluvní strany
mohou dohodnout jinak.

6.6.4 Méněpráce budou z ceny za dílo odečteny v jednotkových cenách odpovídajÍcÍch cenám
v položkovém rozpočtu Zhotovitele.

6.6.5 Ostatní a vedlejší náklady víceprací či méněprací se nedopočitávaji, pokud to není nezbytné
z charakteru prováděných víceprací nebo neprováděných méněprací.

6.6.6 Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu ceny za dílo dohodnou obě smluvní strany
změnu ceny za dlb písemně formou dodatku ke smlouvě a následně uzavřou dodatek ke
srn louvě.

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1 Zálohy
7.1.1 Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu,

7.2 Postup plateb
7.2.1 Cena za dlb bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen ,,faktur")

vystavených Zhotovitelem lx měsíčně, přičemž datem zdanitelného plněni je poslední kalendářní
den přislušného měsíce.

7



- projekt je spolufinancovaný z fondu Evropské unie - Fond pro regionální rozvoj:
Zatepleni a rekonstrukce budovy Č.26 KHS Zlín l ředitelství KNTB as. 5.1b
CZ.05.5.11/0.0/0.0/19_135/0012147- FVE,rekuperace.

7.6 Termín splnění povinnosti zaplatit
7.6.1 peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy

připsána na účet Zhotovitele.
7.6.2 V případě, že Objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu nebo jinou

Zhotoviteli, je Objednatel oprávněn jednostranně započíst tuto částku vůči
Zhotovitele.

je dlužná částka

pohledávku vůči
kterékoliv faktuře

8 SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ

8.1 Smluvní pokuta za neplnění dohodnutých termínů či lhůt
8.1.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením díla proti sjednané lhůtě pro dokončení díla je

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ze sjednané ceny za dílo, a to za každý
i započatý den prodlenI.

8.2 Smluvní pokuta za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
8.2.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předáni a převzetí díla k odstraňování vad či

nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu 1.000,- KČ za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňováni nenastoupil ve
sjednané lhůtě, a za každý i započatý den prodlení.

8.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předáni a převzetí díla v
dohodnutém terminu (viz protokol o předání a převzetí), zaplatí Objednateli smluvní pokutu
1.000,- kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý i započatý den
prodlenI.

8.3 Smluvní pokLIta za neodstranění reklamovaných vad
8.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů ode

dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňováni reklamované vady (případně vad), je
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 2.000 Kč za každou rek|amovanoLI vadu, na jejíž
odstraňování nastoupil později než ve sjednaném termínu a za každý j započatý den prodlení.

8.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu 2.000 KČ za každou reklamovanou vadu, u niž je v prodlení s
odstraněním, a to za každý i započatý den prodlení.

8.3,3 Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užNání díla, případně
hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), navyšují se smluvní pokuty uvedené v článku
8.3.1 a 8,3.2 na dvojnásobnou výši.

8.4. Smluvní pokuta za nevyklizení staveniště
8.4.1 Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště v termínu stanoveném touto smlouvou, příp. v terminu

sjednaném dohodou smluvních stran, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000 KČ za
každý i započatý den prodlení.

8.5 Ostatní smluvnl pokuty
8.5.1 Pokud Zhotovitel poruší předpisy týkajicI se BOZP kteroukoliv z osob vyskytujÍcÍch se na

staveništi, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 kč za každý zjištěný
případ.

8.5.2 Pokud Zhotovitel při prováděni díla nedodrží podmínky dotčených orgánů a organizaci související
s realizaci stavby, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý
zjištěný případ.

8.5.3 Pokud Zhotovitel nezajistí přístupnost stavebního deníku na stavbě nebo poruší povinnost vést
stavební deník v souladu s touto smlouvou a vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
2.000 kč za každý zjištěný případ.

9



9.3.4 Energie spotřebované provozem zařízeni staveniště hradí Objednateli Zhotovitel a má je zahrnuty
ve sjednané ceně.

9.3.5 Zhotovitel je povinen na vhodném místě u vstupu na staveniště bezprostředně po zahájeni
realizace umístit v rámci povinné publicity projektů spolufinancovaných z fondů EU pro každý
projekt zalaminovaný plakát formátu A3 dle tiskového vzoru předaného objednatelem.

9.4 Podmínky užIvánI veřejných prostranství a komunikací
9.4.1 Veškerá potřebná povoleni k užlvánĹ veřejných ploch, přlpadně rozkopávkám, objízdným trasám

nebo překopům veřejných ploch či komunikací zajišt'uje Zhotovitel a hradí veškeré případné
poplatky.

9.4.2 Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním předmětu plněni bude třeba umístit
nebo přemístit dočasné či trvalé dopravní značení podle předpisů o pozemních komunikacích,
obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umist'ovánl, přemisťování a
udržováni dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či
náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitele.

9.4.3 Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a výjezd z
něj.

9.4.4 Budováni díla je prováděno v areálu nemocnice a dotýká se tak areálových komunikaci.
Zhotovitel je povinen projednat a provést potřebná dopravní opatřeni a je současně povinen
dodržet všechna nezbytné opatření z hlediska BOZP, zejména v místech pohybu osob a vozidel.

9.5 Vyklizeni staveniště
9.5.1 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště (vC. odpadu) nejpozději do

15 dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak (zejména jde-li o
ponechání zařízeni, nutných pro zabezpečení odstraněni vad a nedodělků ve smyslu protokolu o
předání a převzetí díla).

9.5.2 NevyklidHi Zhotovitel staveniště ve sjednaném terminu, je Objednatel oprávněn zabezpečit
vyklizení staveniště třetí Qsobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. Nárok
Objednatele na sjednanou smluvní pokutu tím není dotčen.

10 STAVEBNÍ DENÍK

10.1 Povinnost vést stavební deník
10.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne předáni a převzetí staveniště o pracích, které provádí,

stavební deník.
10.1.2 Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám

Objednatele, případně jiným osobám oprávněnýní do stavebního deníku zapisovat.
10.1.3 Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originál stavebního deníku je

Zhotovitel povinen předat objednateli po dokončeni díla.
10.1.4 První kopii obdrží osoba vykonávajici funkci technického dozoru Objednatele a druhou kopii

obdrží Zhotovitel.
10.1.5 Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím řádně dokončeného díla. Povinnost

archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne nabytí právni moci kolaudačního
rozhodnutí či vydáni kolaudačního souhlasu má Objednatel.

10.1.6 Do stavebního deníku je Zhotovitel povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro
prováděni díla, Zejména je povinen zapisovat údaje podle přílohy č. 16 k vyhlášce 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb.

10.1.7 Všechny listy stavebního deníkLI musí být Qčis|ovány.
10.1.8 Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
10.1.9 V případě neočekávaných událostí nebo okolnostI majícich zvláštni význam pro další postup

stavby pořizuje Zhotovitel i přis|ušnou fotodokumentaci, která se stane součásti stavebního
deníku.

10.2 Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku
10,2.1 Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti

rozhodné pro plněni díla musí být učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly.

11



náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

11.4.3 Pokud Zhotovitel nevyzve Objednatele a TDI ke kontrole a prověření prací či konstrukcĹ které
budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, nese veškeré
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím.

11.5 Kontrola čerpání veřejných prostředků
11.5.1 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu s § 2 písm. e)

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.
11.5,2 Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele či µřIdušného kontrolního orgánu poskytnout jako

osoba povinná součinnost při výkonu finanční kQntro|y (viz 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.), a
to minimálně do konce roku 2031. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat veškerou dokumentaci a
účetní doklady a umožnit přístup kontrolnIm orgánům minimálně do konce roku 2031.

11.5.3 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat informace a dokumentaci
vztahujÍcÍ se k projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP,
Ministerstva životního prostředí ČR, Ministerstva financi ČR, Evropské komise, Evropského
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Auditrúho orgánu (dále jen (,,AO"), Platebního a
certifikačního orgánu (dále jen ,,PCO"), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných
orgánů státní správy) a je povinen informovat poskytovatele dotace q skutečnostech majících vliv
na realizaci projektu, především pak povinnost informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech
l?rovedených v souvislosti s projektem; dále též povinnost na žádost poskytovatele dotace,
Ridkího orgánu, PCO nebo AO poskytnout veškeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly
z těchto kontrol a auditů.

12 TECHNICKÝ DOZOR OBJEDNATELE

12.1 Technický dozor
12.1.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu díla ustanovit odpovědnou osobu, která jeho jménem jedná a

vydává pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla.
12.1.2 Osoba, kterou takto objednatel ustanoví, se nazývá technický dozor (označován také jako tdi).

12,2 Oprávnění Technického dozoru
12.2.1 Technický dozor jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnuti či pokyny vůči Zhotoviteli či jiným

účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil Objednatel.
12.2.2 Technický dozor není oprávněn schvalovat změnu smlouvy ani jejích částí. Pokud mají

rozhodnutí technického dozoru vliv na termíny (lhůty) plnění či cenu za dílo nebo jsou dle mínění
Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodleně informovat
Objednatele.

12.2.3 Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku provádění
stavby a zúčastňuje se jako zástupce Objednatele všech kontrol na prováděném díle.

12.2.4 Technický dozor je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru neprovádí dílo
v souladu se smlouvou nebo obchodními podmínkami, popřípadě hrozí-li Objednateli z prováděni
nebezpečí škody, či nejsou-li plněny jakékoliv kvalitativní parametry stavby.

l 13 KOORDINÁTOR BEZPEČNOSTI PRÁCE

13,1 Koordinátor bezpečnosti práce
13.1.1 Objednatel je oprávněn pro kontrolu bezpečnosti práce při prováděni stavebních prací a při

výkonu souvisejÍcÍch činnosti díla ustanovit odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná a
vydává pokyny směřujíd k dodržování bezpečnosti práce (BOZP).

13.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá koordinátor bezpečnosti práce.
13.1.3 Identifikace osoby, která je pro výkon funkce koordinátora bezpečnosti práce ustanovena, bude

uvedena zápisem ve stavebním deníku.

13



tak, aby byl minimalizován jejich dopad na chod budovy. Objednatel současně požaduje, aby
stavební práce související s výměnou vnějších výplní otvorů byly prováděny po jednotlivých
patrech budovy.

14.2 Použité materiály a výrobkv
14.2.1 Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit Zhotovitel, pokud ve Smlouvě není

výslovně uvedeno, že některé věci opatři Objednatel.
14.2.2 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v

době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzváni
Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. stejně
tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou
certifikaci, je-li pro jejich použiti nezbytná podle příslušných předpisů.

14.2.3 Zhotovitel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozději však v terminu předání a převzetí díla
soubor certifikátů rozhodujíách materiálů užitých ke zhotoveni stavby.

14.3 Dodržováni bezpečnosti a hygieny práce
14.3.1 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění předmětu plnění dodrženi veškerých bezpečnostních

opatřeni a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně zhotovované stavby, a
to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

14.3.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen
průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a q požární
ochraně obnovovat a kontrolovat.

14.3.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit provedeni vstupního školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci a o požární ochraně i u svých poddodavatelů.

14..3.4 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se $ jeho
vědomím zdržuji na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními
pomůckami.

14.3.5 jsou-li při prováděni díla vykonávány práce, při nichž může dojít k poškozeni zdraví, je Zhotovitel
povinen umístit na vhodných místech bezpečnostní značky a značení a zavést signály, které
poskytuji informace nebo instrukce týkajIci se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a seznámit
s nimi své zaměstnance a své poddodavatele.

14.3,6 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu prováděni díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad
bezpečnosti práce a požární ochranou na staveništi.

14.3.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatřeni na ochranu osob a majetku mimo
prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo
komunikace ponechaná v užívání veřejnosti).

14.3.8 Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedÍcÍch objektů a ploch a pravidelně
dokumentovat jejich stav, zda nejsoLi dotčeny vlivem zhotovování stavby.

14.3.9 Dojde-li k jakémukoliv úrazu při prováděni díla nebo při činnostech souvisejÍcÍch s prováděním
díla je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetřeni úrazu a sepsáni příslušného záznamu, Objednatel
je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost.

14.4 Dodržování zásad ochrany životního prostředí
14.4.1 Zhotovitel při prováděnI dlla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům

stavby na okdní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhajíd ke staveništi) a je povinen
dodržovat veškeré podm inky vyplývající z právních předpisů řešíckh problematiku vlivu stavby na
životní prostředí.

14,4.2 Zhotovitel je povinen vést evidenci q všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést
evidenci o způsobu jejich zneškodňováni.

14.4.3 Při realizaci je nutné dodržovat projektovou dokumentaci v souladu se zoologickým posudkem,
dle kterého je Zhotovitel povinen provést kontrolu všech kritických míst, tj. všech otvorů, narušení
a spár, zda zde nehnIzdi ptactvo. V případě, že během realizace budou ptáci nalétávat na budovu
anebo bude zjištěno hnízděni ptáků, je nutná okamžitá konzultace s odborníkem. Podrobněji viz
zoologický posudek, který je součástí předané dokumentace.

IS



..._16 KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE

16.1 KontrolnI a zkušebnl plán stavby
16.1.1 Zhotovitel je povinen předložit Objednateli na jeho vyžádání do 10 pracovních dnů kontrolní a

zkušební pIán zpracovaný na podmínky prováděného díla.
16.1.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržováni a plněni postupů podle kontrolnIho a zkušebního

plánu a v případě odchylky postupu Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou
nápravu a v případě vážného porušení povinnosti Zhotovitele proti kontrdnímu a zkušebnímu
plánu pozastavit provádění prací.

16.1,3 Veškeré zkoušky a kontroly musí vykazovat kladný výsledek, jinak se má za to, že dílo není
prováděno v souladu se smlouvou.

l 17 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

17.1 Organizace předání díla
17.1.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 15 dnů předem, kdy bude dílo

připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od terminu
stanoveného Zhotovitelem zahájit přejImacI řízení a řádně v něm pokračovat.

17.1.2 objekt, jehož stavební úpravy jsou předmětem plnění dle této smlouvy, může být dokončen a
předán pouze jako celek. Zhotovitel je tak povinen předat dokončené dílo dle této smlouvy a
dokončené dílo dle ,,sesterské" smlouvy společně a v jeden čas. Pouze v takovém případě lze
zahájit předání a převzetí díla.

17.1.3 Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a přejknacího řízenI.
17.1.4 Místem předáni a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo.
17.1.5 Objednatel je oprávněn k předáni a převzetí díla přizvat osoby vykonávajicI funkci technického a

případně j autorského dozoru.
17.1.6 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za

nezbytnou (např. budoucího uživatele díla).
17.1.7 Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat na požádání Objednatele i své

poddodavatele.

17,2 Protokol o předání a převzetí díla
17,2,1 O průběhu předávacího a přejľmadho řízení pořIdI objednatel nebo jím pověřená osoba zápis

(protokol).
17.2,2 Povinným obsahem protokolu jsou:

17.2.2.1 údaje o Zhotoviteli a Objednateli,
17.2.2.2 popis díla, které je předmětem předáni a převzetí,
17.2.2.3 dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště,
17.2.2.4 termín, od kterého počíná běžet záruční doba,
17.2.2.5 prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.

17.2.3 Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, mL|$Í protokol
obsahovat i:
17.2.3.1 soupis zjištěných vad a nedodělků,
17.2.3.2 dohodu o způsobLl a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu

narovnání,
17.2.3.3 dohodu o zpřístupněnÍ díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstraněni vad nebo

nedodělků.
17.2.4 V případě, že Objednatel odmítá dÍ|Q převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i

důvody, pro které odmítá dílo převzít.

17.3 Vady a nedodělky
17.3.1 Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě,

ani ve spojeni s jinými nebrání řádnému užÍvání díla. Posouzeni toho, zda drobné vady a
nedodělky nebrání řádnému užIvání díla, přlsluši Objednateli.

17.3.2 V protokolu o předáni a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně
způsobu a termínu jejich odstranění.

17



17.5.2 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro účely kontrdní prohlídky nezbytnou součinnost,
zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádné užíváni stavby.

17.5.3 Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu Zhotoviteli kopii souhlasu s užíváním
stavby, pokud jsou v něm stanoveny povinnosti Zhotovitele,

17.5.4 Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyp|ývajĹcÍ ze souhlasu s užíváním stavby ve lhůtě
tam stanovené a nebyla-li lhůta stanovena tak nejpozději do 30 dnů ode dne doručení kopie
souhlasu s užíváním stavby.

18 ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA

18.1 Odpovědnost za vady díla
18.1.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předáni, a dále odpovídá za vady díla

zjištěné v záruční době.
18.1.2 Zhotovitel neodpovidá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu

k zpracováni Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost
těchto věcl nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel
rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu
Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel
na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaloženl odborné péče
nemohl zjistit.

18.1.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem nebo vyšší mocí.
18.1.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací či dodávek jak vlastními pracovníky, tak i za

kvalitu prací prováděných jeho poddodavateli.

18.2 Délka záruční doby
18.2.1 Záruční doba je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců,
18.2.2 Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla,

pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo převzít.
18,2.3 Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za

které Zhotovitel odpovídá.
18.2.4 Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele

Zhotovitelem opravovány, neběží záruční doba. Záruční doba v těchto případech běží pak dále
ode dne nás|edujÍcÍho po řádném dokončeni reklamační opravy.

18.3 výjimky ze záruky
18.3.1 Záruční doba pro dodávky strojů a zařIzeni, na něž výrobce těchto zařízeni vystavuje samostatný

záruční list, se sjednává v délce záruční doby poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24
měsíců.

18.4 Způsob uplatnění reklamace
18.4.1 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich

zjištění. Oznámeni (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenoLl ve Smlouvě. V reklamaci
musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým
způsobem požaduje zjednat nápravu (pokud to bude technicky možné a nebude se jednat o
opakovanou vadu, bude Objednatel přednostně vyžadovat opravu).

18.4.2 Právo Objednatele vyp|ývajÍcÍ ze zárLlky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady díla
18.4.2.1 bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí,
18.4.2.2 bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaloženi odborné péče při

prohlídce při předáni a převzetí díla,
18.4..2.3 bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynakženi odborné

péče nejpozději však do konce záruční doby.
18.4.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do poskdního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná

Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

18.5 PodmInky odstranění reklamovanYch vad
18.5.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdrženi reklamace písemně oznámit Objednateli

zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci Objednatele

19



20.1.2 Bankovní záruka poskytnutá Zhotovitelem musí být platná po dobu provádění díla až do předáni
díla bez vad a nedodělků, resp. v případě převzetí díla s vadami a nedodělky, které nebráni
užívání díla, až do doby odstranění všech vad a nedodělků.

20.1.3 Z bankovní záruky poskytnuté Zhotovitelem musí vyplývat právo Objednatele čerpat finanční
prostředky v případě, že během prováděni díla nesplní Zhotovitel své povinnosti vyp|ývajÍcĹ ze
smlouvy nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze smlouvy nárok na smIuvni pokutu. výstavce
není oprávněn vymiň it si v záruční listině právo uplatnění námitek vůči věřiteli. Pokud tomu tak
není, neodpovídá bankovní záruka podmínkám smlouvy.

20.1.4 Bankovní záruku předložI Zhotovitel Objednateli v originále listiny nejpozději do 30 kalendářních
dnů ode dne podpisu smlouvy, Pokud Zhotovitel sjednaný originál záruční listiny Objednateli ve
sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve sjednané lhůtě nepředbži, je Zhotovitel povinen
zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši odpovídající polovině částky, na niž
měla být vystavena záruční listina. Zhotovitel je povinen sjednanou a Objednatelem vymáhanou
smluvní pokutu uhradit. Pokud Zhotovitel bankovní záruku nepředloží ani v náhradní,
Objednatelem stanovené lhůtě, považují to obě smluvní strany za podstatné porušení smlouvy,
které opravňuje Objednatele od smlouvy okamžitě odstoupit.

20.1.5 V případě uplatněnI plnění z bankovní záruky za řádné provedeni předmětu plnění Objednatelem,
je Zhotovitel povinen doručit Objednateli nový originál záruční listiny v původní výši nejpozději do
30 kalendářních dnů od oznámení Objednatele Zhotoviteli o tomto uplatnění. Pokud Zhotovitel
sjednaný originál "záruční listiny Objednateli ve sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve
sjednané lhůtě nepředloží, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu
ve výši odpovídající polovině částky, na níž měla být vystavena záruční listina. Zhotovitel je
povinen sjednanou a Objednatelem vymáhanou smluvní pokutu uhradit. Pokud Zhotovitel novou
bankovní záruku nepředloží ani v náhradní, objednatelem stanovené lhůtě, považuji to obě
smluvní strany za podstatné porušeni smlouvy, které opravňuje Objednatele od smlouvy okamžitě
odstoupit,

20.1.6 V žádném okamžiku v průběhu provádění díla až do doby jeho úplného předáni nesmí nastat
situace, že by Objednatel nedisponoval platnou bankovní zárukou, Pokud Zhotovitel podmínku
dle předchozí věty nedodrží, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní
pokutu ve výši odpovľdajÍcÍ polovině částky, na niž měla být vystavena záruční listina. Zhotovitel
je povinen sjednanou a Objednatelem vymáhanou smluvní pokutu uhradit. Pokud Zhotovitel
nezajistí platnou bankovní záruku ani v náhradní, Objednatelem stanovené lhůtě, považuji to obě
smluvrň strany za podstatné porušeni smlouvy, které opravňuje Objednatele od smlouvy Qkamžitě
odsloupit.

20.1.7 Bankovní záruka za řádné provedení díla bude Zhotoviteli vrácena (uvolněna) do 30 dnů ode dne
protokolárrňho předání a převzetí díla, popřípadě od odstraněni poslední vady nebo nedodělku.

20.1,8 Bankovní záruka může být nahrazena dožením stanovené peněžní částky na účet Objednatele.

20.2 zajištění závazků zhotovitele po dobu záruční doby
20.2,1 Zhotovitel je povinen předat Objednateli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek ve

výši 2 % ze sjednané ceny za dílo (bez DPH).
20.2.2 Bankovní záruka poskytnutá Zhotovitelem musí být platná po celou dobu sjednané záruční doby.
20,2.3 Z bankovní záruky poskytnuté Zhotovitelem musí vyplývat právo Objednatele čerpat finanční

prostředky v případě, že během sjednané záruční doby Zhotovitel neodstraní případné
reklamované vady zjištěné Objednatelem nebo v případě, kdy objednateli vznikne neplněním
záručních podmínek či jiných smluvních povinnosti Zhotovitelem nárok na smluvní pokutu.
Výstavce není oprávněn vymínit si v záruční listině právo uplatnění námitek vůči věřiteli. Pokud
tomu tak není, neodpovídá bankovní zárLlka podmínkám smlouvy.

20.2.4 Bankovní záruku předloží Zhotovitel Objednateli v originále listiny nejpozději v den oboustranného
podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Pokud Zhotovitel sjednaný originál záruční listiny
Objednateli ve sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve sjednané lhůtě nepředloží, má
Objednatel právo odmítnout převzetí díla a to v takovém případě je považováno za nedokončené,
až do doby předáni řádné bankovní záruky,

20.2.5 V případě up|atněni plněni z bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek Objednatelem,
je Zhotovitel povinen doručit objednateli nový originál záruční listiny v původní výši nejpozději do
30 kalendářních dnů od oznámení Objednatele Zhotoviteli o tomto uplatnění. Pokud Zhotovitel
sjednaný originál záruční listiny objednateli ve sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve

21



případě, že Objednatel zjisti jakékoli porušeni legá|ního zaměstnávání či nedodržení pracovně
právních předpisů a odpovídajidch podmínek práce včetně bezpečnosti práce, je Zhotovitel
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 000 kč za každý zjištěný případ.

22.1.2 Zhotovitel je povinen v případě, že plnění veřejné zakázky využije poddodavatele, zabezpečit v
rámci férových podmínek v dodavatelském řetězci, aby smlouvy mezi Zhotovitelem a jeho
poddodavateli obsahovaly nejvýše obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky
této smlouvy q dílo, přiměřeně upravené k rozsahu a charakteru poddodávky. Požádá-li o to
objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout objednateli do 3 tří pracovních dnů od doručení
písemné výzvy Objednatele (lze učinit i zápisem ve stavebním deníku) údaje o všech svých
poddodavatelích, Zhotovitel je rovněž povinen na žádost Objednatele předložit ke kontrole
smlouvy uzavřené s těm ito poddodavateli. V případě, že objednatel zjisti, že Zhotovitel nesplnil
povinnost zabezpečit podobné smluvní podmínky pro své poddodavatele (obdobné vůči sm|oL|vě
mezi Objednatelem a Zhotovitelem), je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 5 000 kč za každý zjištěný případ.

22.1.3 Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům,
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazeni poddodavatelem vystavených faktur za
plnění poskytnutá k realizaci předmětu dle této smlouvy, a to vždy do 30 kalendářnlch dnů od
obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění. V případě, že Zhotovitel nezajistí
řádné a včasné plněni finančních závazků svým poddodavatelům ve smyslu tohoto článku
smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit objednateli smhvni pokutu ve výši 1 000 KČ za každou
opožděno platbu těmto poddodavatelům a každý den prodlení.

22.2 Environmentální odpovědné zadávání
22.2.1 Zhotovitel je povinen zajistit provádění a kontrolu díla v souladu se zásadami norem řady ČSN

en iso 9000 a čsn en iso 14 000. výstupy z kontrol bude Zhotovitel v měsíčních intervalech
předávat TDI. objednatel je oprávněn v případě pochybnosti provést kontrolu dodržováni norem
nezávislou třetí osQbou a Zhotovitel je povinen poskytnout potřebnou součinnost. V případě
porušeni povinností provádění díla v souladu s výše uvedenými normami, je Zhotovitel povinen
zaplatit Objednateli sm|L|vni pokutu ve výši 2 000 kč za každý zjištěný případ, přičemž smluvní
pokuta se nezapočítává do případné náhrady způsobené škody.

L23 vyšší moc

23.1 Definice vyšší moci
23.1.1 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na

Objednateli a které ani Zhotovitel ani objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku,
mobilizaci, povstání, živelné pohromy, pandemie apod.

23.2 Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
23.2.1 Pokud se prováděni předmětu plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku

vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o
ljpravL| smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana,
která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení
nastává v tomto případě dnem doručení oznámení druhé smluvní straně.

24 ZMĚNA SMLOUVY

24.1 Forma změny smloůvY
24.1.1 jakákoliv změna smlouvy musí mít pĹsemnoLI formu a musí být podepsána osobami oprávněnými

za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými.
24.1.2 Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového

čísla dodatku smlouvy.
24.1.3 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného dodatku ke

smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů ode dne
nás|edujĹcÍho po doručeni návrhu dodatku ke smlouvě.

23



uzavřeni této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k uvedené zakázce včetně všech jejích
příloh.

26.1.2 jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo z nabídky Zhotovitele vyplývají Zhotoviteli
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně
v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti
Zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a Zhotovitel je
povinen je dodržet,

26.1.3 Zhotovitel a Objednatel se dále zavazuji, že se budou včas a v dostatečném rozsahu informovat o
všech skutečnostech, které mohou mít vliv na smlouvu, na plněni jejich smluvních povinností,
nebo které s právním vztahem založeným smlouvou jakkoli souvisí.

26.1.4 Strany smlouvy potvrzuji, že si smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné
a svobodné vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním.

26.1.5 Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena
v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění
a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

26.1.6 Smluvní strany prohlašuji, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle §
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

26.2 Příslušnost soudu
26.2.1 jakýkoliv spor vzniklý ze smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními

stranami, bude rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem, určeným příslušným
právním předpisem.

26.3 Volba práva
26.3.1 Právni vztahy, včetně otázek platnosti a následků neplatnosti se řídí českým právem.
26.3.2 Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se bude smluvní vztah řídit ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a předpisy
souvisejícími.

26.4 Platnost a účinnost smlouvy.
26.4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejněni v registru smluv. Uveřejněni zajisti Objednatel.
26.4.2 Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a

Zhotovitel 2 vyhotoveni. Všechna vyhotoveni mají stejnou platnost.

26.5 Nedílná součást smlouvy
26.5.1 Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy:

Přílohy smlouvy:
Příloha č. 1 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet)
Přúoha č. 2 - Harmonogram prováděni prací (finanční i časový)

""""""" 1(. 4( bóú Ve Zlíně dne ZS.

Za Objednatele:
Krajská hygienická stanice Zlínského
kraje se sídlem ve Zlíně Krajská hygienická stanice

Zlíriského kraje
em ve Zlíně
eží 600, 760 01 Zlín

MUDr. Eva Sedláčk QJ
ředitelka

Za Zhotovitele:
Pozemní stavitelství Zlín a.s.

Ing.
předseda představenstva

25



HARMONOGRAM PROVÁDĚNÍ PRAC/A F/NANČN/h'ARMONOGRAM

Zateplení a rekonstrukce budovy č. 26 KHS ZHh/KNTB

Zahá/en/ stavby: 15. 11.2021

Ukončeni stavby: 15_ 07.2022
rok "G'21 2022
měsíc ' " " " " //stopad p/Úsjnec leden únor brězen duben květen červen červenec
ýden 44 45 46 47 ¢8. 49 5g 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 g 1g 11 12 i3 14 15 15 17 18 19 2clj 21 22 23 24 25 25 27 28 29 30
Název prací Cena KHS Cena KNTB Cena celkem l !
SQ ®1 Zatepleni fasády l ' ' l ' !
Zemni práce 47 47 94
Svisle konsErukce 220 178 398 :" .:'.'
Úpravy pwrchŮ Ůnit'ních 261 246 ' """" 507
Etics 1. NP 725 230 955 " í . ' . .' "- . ' l

Ť äPřesahy i.NP _ 415 894 1 3(J9 ' · í ' l '
Parapety " " "" 993 1 220 2 213 i
Mez. pilíře 2 190 1 307 3 497 t

,Atrium , , _ 607 574 1 181 í l
Strep 1.pp " ' '" 732 7Ů 1 435 l : l i
8.NP 604 1 144 l 748 i i ' I - ' i
Ostatní " 949 917 1 8(36 q " '"l ŕ ' . -' · '
Podlahy "'""'" "' 3i3 417 730 " ' i - - l ' ' .
Lešení . 564 581 1 145 ' . ' , i ' '
Bouř. přesuny " " 557 547 1 104 ,, i - · . " i l - - l l i
Povlakové krytiny 2 345 3 (J71 5 416 i . i í l

ÉUT . 365 371 736 . l j - l ' . ŕ
Klempíř ' "" " ' 459 585 1 044 ' ' l ' " . ' l , ' ' "- i !
Truhlář _ 762 436 1 198 i l l
Zámečník _ . ' "" "' ' 3 788 3 232 7 020 ' '" l ' l l i _ l
Plastová okna " " "' _ 4 072 " 3"9É3 8 035 ' ' : l ' !
Bezpečnostní systém střech ' " " " 214 199 413 ' ' č

lElektro 61 61 122 l " ' l
VZT " O 77 77 [ i -
Přesuny 729 819 1 548 ":,. 'i ' . l

qCelkem SO 001 Zatepiení fasádý 21 S72 21 819 43 791 322 F443 3 661 5 530 8 430 l 6 744 5 587 T 459 Z E.15
i

SO 001 Fotovoltaika 525 525 .. "'i;". ."".- ;" . :. -'. . ": "7 z.- ."":.- .':"9"': -.:7' $5
SO Oi01 1.4. SiInopr'oud 3 712 4 927 8 639 ' ' " "' """' '"". '"':" """ Z": ú: '"" "': . ,,, " " "' '. , . , "" " "'" "'" ' ' ' " ' " ' ' " ' ' " "' """"' "" ' ""' ' " ". . . .;SO 001 1.5. Vnřtřni dispozice 864 864 1 728 ". .... ... . ,. . . -." " ,-, . · "' . . .. ,. ,
sej QQ1 1.7. Vzduchotechnika 228 228 456 "" "" ""'" "' "' ""' '·" '""" "' "" '""' ' """ ·"" ."":" '...'"

. . .. . . .SO 001 1.8. Rekuperace KHS 1 317 1 317 . . . "" " ,.
. . - ... . . . ... _ . . . .. . .SO 001 1.9. Požární únikové schodiště 677 677 1 354 - - -- ".'" " "- '""' '" "." , . -." ' ' " "" ' ' " ' .' ' :"'"'.

Celkem SO QQ1 7323 6 696 14019 493 " 757 1 ·04 " 1717 057" " ' 2 C6Á """" 1 e45 ' " 2 058" '824
z' 292g5:'"=:3"' 5mm:'"ť:':"::" ;""mi5:=i'š' ěť::'5"g

so 002 spojovací krček KNTB 286 286 """' ."" "'":" ". '"'" :'"; '"í
286"<"-":.'·"":;'i, S g;®=:k=,:z::: :;K=é::=:=

so 003 vrn pro objekt KRS, kntb 512 512 1 024 : , " "·" " """" ..'."'" "' ·""" :. ' '"' "' '"" """" ... .. '-" "' "' ':'"; ,'":" '",u. :.7"2 "'-2" " ":."..:'-'.'" .".'- ',l .,.G'.. ĺ,
::;;;. 5Ĺf2':;;=::;';;:.: :..59,: :::':S. ,.:'..,..4, ...,. 1¥6 :."..m:.':""-:'.: :=mF;;:a:":. ,==.1u.: C:.. uá==;',=

': :':'.'?';:"":::'"T".:::;]:i": 29?3437'""""'7"""" 5g".1:2b:·"]""·'"::'":",',::" '"","7'.'í"956' ',:í'?':" ""t:',"- ""'"W55Q';:':"Z. ::::::. ::žR' ':'5182" =:'8ít25=": É.. :"8%M',;";;.;' .....'.. ::%E6W'";'""""

Ve Zlíně dne14.10.2021

~?


